XII. Sed neque erat negligens communis ini-
 micus, qui, ut est in proverbio, movebat omnem
 rudentem, sed sicut est mos illius, omnibus qui-
 dem modis aggrediebatur, semper autem victus
 recedebat. Collecta aliquando fuerat illis justis
 vis auri maxima, et humi erat effusa, domus autem
 tota auro non secus atque igne collucebat; erat
 vero hoc aurum subventurum multorum inopie et
 calamitati. Tunc malignus cœpit suo uti artificio,
 ejus faciem auri specie illustravit, colore ejus ani-
 mum leniit et demulsit, admonuit magni ponderis,
 ostendit pulchritudinem: omnibus modis volebat
 ei eripere vere magnum thesaurum rationis, et
 nihil non moliebatur, ut efficeret eam auri amore
 teneri. Sed frustra ei malignus parabat insidias;
 etenim cum ea illi perturbationi tanquam frenum
 injecisset, auri color ei illi opponebat, quæ neque
 verbis explicari, neque mente comprehendi, neque
 tempore interire poterant, sed sunt in æternum
 senii expertia et immortalia. Quod autem ei maxi-
 mam excitavit tempestatem, ut mulier illa egre-
 gia paulo post significavit, hoc erat.

XIII. Erat, inquit, mihi quidam ager, qui amœ-
 nitate et pulchritudine alios omnes superabat.
 In hoc autem ipso erat etiam lavacrum, et arti-
 ficio tam pulchrum et ex tam bona materia con-
 fectum, et aquis tam jucundum, ut cujusvis deli-
 niret animum, etiam antequam biberet aut lava-
 retur. Quod vero lavacri ad deliniendum erat ac-
 commodatissimum, illius una pars quidem habebat
 mare: altera vero arbores. Sic autem erat ædi-
 ficatum, ut e solio quidem prospiciens, illinc
 posses videre fluctus maris, in tranquillitate ju-
 cundissimum spectaculum, et naves navigantes,
 et portum, et nautas, hinc vero terræ pulchritu-
 dinem, et arborum proceritatem, et garritus
 avium, et fluentes fontes, quin etiam venatores et
 venationem, et, ut semel dicam, ubique innume-
 rabilia ad demulcendum accommodata, et omnia
 plena elegantia et amœnitate. Hoc ergo cum mihi
 assidue veniret in mentem, dici non potest, quo-
 modo meum teneret animum, et hujus varietate
 me varius conabatur dæmon delinire et ad se
 trahere, sed meum protinus animum extulit Deus,
 mihi suggerens, ut ea cogitarem quæ præparavit
 iis qui ipsum dilexerunt, ut ait divinus Aposto-
 lus

XIV. Quæ autem deinceps sunt consecuta,
 quamnam quidem civitatem latuerunt? quamnam
 etiam regionem? Quænam vero gens, ad quam
 non pervenit illorum beneficentia, veluti quodam
 fluvio magno et puro fluente, per universam ter-
 ram et mare fluente uberi rivo eorum beneficent-
 iæ? Mesopotamia, Phœnicum civitates, regio
 Syrorum, Ægyptus quoque ejus accepit fluxionem:

³ I Cor. II, 9.

et ubi sol oritur et occidit, a manu illorum omnia sunt repleta. Sunt autem, qui dicunt eos quoque, cum totas insulas emissent ab imperatore, partim quidem illo dimittente, partim vero ipsis dantibus, alias quidem sanctis viris donasse, alias vero exornasse choris virginum et monachorum multitudine. Pretiosa autem vestis et splendidum argentum erat sacerdotibus ab eis dedicatum ornamentum. Cum sic quæ erant in Italia, bene disposuissent, et ex facultatibus pauca reliquissent, navigarunt in Siciliam: partim quidem, ut agros qui illic erant venderent: partim autem, ut sanctissimum episcopum Paulinum viserent, qui erat eis pater secundum spiritum. Cum ii autem recessissent a civitate, præfectum quidem, qui eorum domum et quod remanserat pecuniæ, non liberalibus intuebatur oculis, divina quædam ira protinus apprehendit. Nam prætextu penuriæ panis, in medio foro commota plebs, quæ erat in civitate, eum faciunt præmium sui furoris et insanis, et miserum violenta morte interimunt. Barbari vero repente facta incursione, quæcumque erant ante civitatem, prædam Mysorum effecere, adeo ut hinc evaserit manifestum, illos non sine Dei numine res suas in tuto collocasse, et in cœlestibus horreis recondidisse.

XV. Cum autem a Sicilia recta in Libyam et Carthaginem essent navigaturi, quidam vehemens et sævus ventus eos excepit et vexat multis diebus, adeo ut aqua defecerit navigantibus; erant vero in navi multi vectores. Cum autem eis tantum immineret periculum, visa est eorum navigatio non esse Deo grata. Jubet itaque Melana, ut velum convertentes, flanti vento obtemperarent, quocumque navem duceret. Itaque cum secundum ventum in puppi habuissent, appellant in quamdam insulam. Eam vero gens quædam barbara, et quæ præda et rapto vivebat, paulo ante fuerat populata. Cum multi autem illinc abducti essent captivi viri et mulieres et pueri, inculæ incolis significabant Barbari, si pro eis redimendis quantum satis esset auri accepissent, ipsos captivos esse reddituros, insulæ autem parsuros. Sin vero non accepissent, se insulam quidem exusturos, captivis autem gladio mortem illaturos. Atque insulæ quidem incolas ea quæ significabantur, dubios reddebant et perplexos.

XVI. Cum ipsos autem justos accessisse intellexisset episcopus, hoc in lucro posuit: et ad eos veniens, ipsos oravit, et plus adeptus pecuniæ quam petebat, et prædam universam liberavit, et insulam eripuit a periculo. Melana vero cum suis se clementius et benignius gerentes in captivos, eis dederunt etiam quingentos aureos, panemque præbuerunt et cætera, quibus opus habebant, hoc agentes, ut donorum magnitudine obliviscerentur magnarum calamitatum. Deinceps autem cum bonum ventum assecuti, solvissent ab insula, navigarunt citra ullam molestiam, placidusque eos